perientia. Certum est enim quod auxilium argenti; est
melioratum per artem; quoniam bonitas factum est ex eo
atque coite vendi finis pondus. **P**ropter idem ex a-
lio. quod quanticunque sit res venalis; si non vult
per tanto emere sicut videtur; vendi remissio si debet
vendi. Ideo dicunt leges rem transvalere quantum
vendi potest et finis per haberi potest emptores. quodvis
ex libertate et electio emantur; non quod fatui artati
vel decepti. Est etiam securitas. quod cum quilibet in proprium
cum sit suspectus index oportet vendere quod ad proprium
licet affectus est: meito aliquo modo est sibi suspe-
ctus. Ergo securitas multo credit aliis: et maxime
coitatis: nisi bona et rationabilem presuppositionem
habet de eius errore. **O**ptima estimatio rebus per ciuitatem
imponat per quod quilibet habent rem venale oportet
dare eo remissio quo minus desiderat ab hominibus.
sive vult eam vendere. cur non posset eam vendere eo per
tiosius quo magis desiderat? Itaque quod habens rem quae
multi desiderant. et per quam unus pro alio per alio
exhibet: cur non venderet eam ceteris paribus ma-
ius danti dimissis aliis quam minorem darent. quod desi-
derium hominum videtur rebus preciis imponere. **T**ertio
sciat quod licitum est in utrisque contractibus istis per
mutantem vel videntem pensare damnum suum.
non autem modum ipsius elementis seu cuius quo per-
mutat. hoc dico in caro vendendo vel permutando.
Et intelligo illud sicut est scotus. **S**i quis multum

b. m.

indiget re sua et per magnam instantiam induca
tur ab alio ut vendat vel permutet per alia re cu
possit se preservare in demnitate: et ex venditione per
permutatione ista multum damnis faciat: propter carius
vendere quod si alias sine tali damnatione renderet
et permutaret. Sed si emens modum magnum
sequatur ex ista re sibi vendi ita seu permuta
ta: non propter carius vendi vel permutari. quod magis
commodum sequitur. quia propter maius
modum eius quod sequitur: nec res mea est
preciosior in se nec michi melior. et ideo non de
bet michi magis pecuniam apportare. Secus au
tem est quoniam damnis facit. quod tunc michi est precio
sior: licet non in se. Et ut thomas dicit quoniam aliquis
multum indiget re aliqua: et aliud leditur si
careat ea in tali casu iustum pecuniam erit ut non
sobiz respiciat ad rem que vendit: sed ad dan
num quod vendito: per venditionem incurrit. et sic
licet poterit aliquid vendi plus quam valeat in
se: quamvis non vendatur plus quam valeat habenti. Si
quis vero multius iuvet ex re alterius quam acce
pit: ille vero quod vendidit non damnis faciat careto
illa re: non debet eam supuendere ut ibidebat
Addunt alii quod si iam re vendere est mihi dam
nos: tunc in tantum supuendere eam quantum damni
ex hoc loco bene licet. sicut predictum est supra. si
militet ut scilicet dicit. Si iam non sum venditus